АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.02.2024 № 42

О внесении изменения в постановление администрации

Новоузенского муниципального района № 190 от 13.12.2023 года

«Об установлении размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного

образования на территории Новоузенского муниципального

района, на 2024 год»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 5 Закона

Саратовской области от 27 февраля 2008 года № 44-ЗСО «О наделении органов

местного самоуправления в Саратовской области государственными

полномочиями по предоставлению компенсации родительской платы за

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования»,

руководствуясь Уставом Новоузенского муниципального района,

администрация Новоузенского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новоузенского

муниципального района от 13.12.2023 года № 190 «Об установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования на территории  Новоузенского муниципального

района, на 2024 год», изложив приложение  № 1 в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу с 1 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального

района по социальным вопросам  Шкрябина А.А.

                 Глава

Новоузенского муниципального района                                          А.А. Опалько

Приложение к постановлению

администрации Новоузенского

муниципального района

от 16.02.2024 № 42

Порядок

Предоставления мер социальной поддержки по оплате родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях,  реализующих основную  общеобразовательную программу дошкольного

образования.

Категория Предоставляемые

меры

Основание Перечень документов,

подтверждающих

статус ребенка или

семьи

Дети - инвалиды Родительская плата не

взимается

п.3 ст.65 ФЗ от

29.12.2012 года ФЗ

«Об образовании в

Российской

Федерации»

Копия справки

медико-социальной

экспертной комиссии

Дети-сироты и дети,

оставшиеся без

попечения родителей

Родительская плата не

взимается

п.3 ст.65 ФЗ от

29.12.2012 года ФЗ

«Об образовании в

Российской

Федерации»

Копия постановления

органа опеки и

попечительства об

установлении опеки

(попечительства)

Дети с туберкулезной

интоксикацией

Родительская плата не

взимается

п.3 ст.65 ФЗ от

29.12.2012 года ФЗ

«Об образовании в

Российской

Федерации»

Медицинское

заключение

Дети из многодетных

семей

Родительская плата не

взимается

ст. 5 Закона

Саратовской области

от 27 февраля 2008

года № 44-ЗСО «О

наделении органов

местного

самоуправления в

Саратовской области

государственными

полномочиями по

предоставлению

компенсации

родительской платы за

присмотр и уход за

детьми в

муниципальных

образовательных

Копия удостоверения

многодетной матери

организациях,

реализующих

образовательную

программу

дошкольного

образования»

Дети из семей,

находящихся в

социально опасном

положении

Родительская плата не

взимается

 Федеральный закон

от  06. 10.  2003 г.  №

131 –ФЗ  «Об общих

принципах

организации местного

самоуправления в

Российской

Федерации»

Приложение к

Постановлению

МКДНиЗП

Саратовской области

от 25.09.2019 года

№ 4\5, глава3, пункт

9.2, пп.1,2,4

Копия

постановления КД и

ЗП при

администрации

Новоузенского

муниципального

района с указанием

основания в

соответствии с

приложением к

Постановлению

МКДНиЗП

Саратовской области

от 25.09.2019 года

№ 4\5, глава3, пункт

9.2, пп.1,2,4